
ESTÀDO DE PERIIAUBUCO
PREFTITUPE MT'NICIPÀI DE BREJINHO
coMrssÃo PERMANENTE DE LIClTÀÇÃo

PREGÃO ELETRôNICO N" OOO21,/2023
PROCESSO ADMINISTRÀTIVO N" 058/2023

coNTRÀfo N" : 00003/2024-cPL

TERMÔ DE CONTRÀTO QUE ENTRE SI CELEBRÀM A PREEEITURÃ MUNICIPÀL DE
BREJINHO E MICROTECNTCA INFORMÀTICA LTDÀ, PÀRÂ FORNECIMENTO CONFORME
D]SCR]M]NADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMÀ ABÀIXO:

PeIo present.e instrumento de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Brejinho - Rua Severinoda costa Nogueira, 153 - centro - Brejinho - pE, cNpJ n" 11.35g.173l0001-00, neste atorepLesentada pelo Prefeito Gilsomar Bento da Costa, Brasileiro, Casado, Empresário, residente edomicil-iado na Rua Severino da Costa Nogueira, 153 * Centro: Brejirrho: pE, CpE n" ?g1.0g5.004-00, Carteira de rdentidade no 10.140.335 sDs/PE. doravante simplesmente CoNTRATANTE, e do outro
fAdO MICROTECNICA ]NEORMATICÀ LTDA _ ROD DÀRLY SÀNTOS, 4OOO - DARLY SÀI{TOS - VILÀ VELHÀ - ES,
CNPJ no 01.590-'128/0009-30, doravante simplesmente coNTRÂtADo, deci-diram as partes contrat.antesassinar o presente contrato, o qual se regerá pelas cfáusulas e condições seguintes:

CL,{USULA PRITIIEIR,A - DoS FIJNDÀMENToS:
Este contrato decorre da l-icltacão modalidade Pregão Eletrônico n" OOO2I/2023, processada nostermos da l,eÍ Eederal- no 10.520, de 17 de ,Juf ho de 2002 e subsidiariarnente a iei reoà.ur ,r"B-666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar no 123, de 14 de Dezembro de 2006; DecretoFederal no 10'024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alteraçõesposteriores das referidas normas.

CIÁUSULÀ SEGT'IIDÀ - DO OBi'ETO:
0 presente contrato tem por objeto: Aquislção imediata de Equipamentos para EstruturaÇão do
Fundo Municipal de Assistêncià sbciaf do Município cie Blejinho,/pE.

o fornecimento deverá ser executado rigorosamente de acordo com as condições expressas nesteinstrumento, proposta apresentada, especiflcações técnicas correspondentes, processo delicitação modal-idade Pregão E1et.rônlco n" 00027/2023 e instruções do contratante, documentosesses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição,. eserá realizado na forma integral.

cu{usur.A TERCEIRÀ - DO VÀLOR E PREÇOS:
O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 12.g44,35 (DOZE MIL OITOCENTOSE QUÀRENTÀ E QUÀTRO REAIS E TRINTA E C]NCO CENTAVOS),

CLI{USULA QUÀRTÀ - DO REAJUSTâI'IENTO EM SENTIDO ESTRITO - REÀ,JUSEE:
os preços contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano.
Dentro do prazo de vigência do contrato e mediant.e soficitação do Contratado, os preÇos poderãosofrer reajuste após o interregno de um ano, na mesma proporção d.a varlação verificada no fpCA-
rBGE acumulado, tomando-se por base o mês de apresentação da respectiva proposta, excl-usivamentepara as obri-gações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.
Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno minimo de um ano será contado a partir dosefeitos financeiros do ú1timo reajuste.
No caso de aLraso ou não divulgação do indice de reajustamento, o Contratante pagará ao Contratadoa importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondentetão logo seja divulgado o índice definitivo. Eica o Cohtratado obrigado u.pr*".ntar tnernória decálculo referente ao reajustamênt.o de preços do va-lor remanescente, sempre que este ocorrer.
Nas aferições finais, o indice utillzado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.
caso o índice estabel-ecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa
mais ser utilÍzado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislaçaoentão em vigor.
Na ausência de prewisão 1egaI quanto ao índice substituto, as partês elegerão novo índiceoficial, para reajust,amento do preço do val-or remanescentel por meio de term.o aditivo.
O reajuste poderá ser realizado por apostilamento.

cl"ÁusuI"à eurNrÀ - DÀ DorÀÇÃo:
As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante <io
Recursos Federais
Secretaria Municipal de Àssistência Socj-al de Brejinho/pE
DotaÇão prevista no eDD2024
EstruturaÇão do SUÀS - port.aria BB6
Espelho da Programação 2602506202300Õ4 e 0230002

orÇarnentô vigente:

lTlÉrÊ.truírA {f,A Çtt



Ministério da Cidadania

CLÁUSULÀ SEXIA - DO PÀÊAMENTO:
o pagamento será efetuado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentosadotados pelo contratante, da seguinte maneirai após entrega dos produtos

cIÁusULÀ SÉTIMÀ - Do PRAzo E DÀ vIGÊNcIÀ:
o prazo máximo de entrega do objeto ora contratado, que admite prorrogaÇão nas condiçôes ehipóteses previstas no Art. 57, da Lei 8.666/93, está abaixo ind-icado e será consideraclo daemissão do pedido de Compr:a:
a - Entrega: 15 (quinze) dias.
À vigência do presente cont.rato será det,erminada: até o finaf clo exercício financeiro d,e 2024,considerada da data de sua assinatura.

cL:ÁustlA orrÀvÀ - DAs oBRrGÀÇôEs Do coNTRÀfÀurE:
a - Efetuar o pagamento rerativo ao fornecimento efetlvamenLe realizado, de acordo corn asrespectivas cláusulas do presente contrato;
b - Proporcionar ao cont'ratado todos os meios necessários para o fiel fornecimento contratado,.c - Notificar o contratado sobre qualquer irregrulariclade encontrada quanto à qualidade dê proclutofornecido, exercendo a mais ampla e compreta fiscalização, o que nãã exime o contrat.ado de suasresponsabil_idades contratuais e legais;
d - Designâr representantes com atribuiçÕes de Gest.or e Fj-scal deste contrato, nos termos danorma vigente' especialmente para acompanhar e fiscalizar a sua execução, respectj-vamente,permitida a contratação de terceiros para assistência e subsídio de informações pertinentes aessas atribui-ções.

cL:iusuÍ,A NONA - DÀS OBR.rcÀÇôes no CoNTRATN)O:
a - Executar devidamente o fornecimento descrito na cláusufa correspondentê do presente contrato,dentro dos melhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o 

-..*o 
de atividade rel_acionadaao objeto contratuar-, com observâncla aos prazos estipurados;b - Responsabifizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil,Liibr-rl-ária e LrabafhisLa, betn como por b.odas as'iespesas e co,np-romi"so. au"urn-Ldos, a quarquertítulo' perante seus fornecedores ou t.erceiros em .rrão d" execuÇâo dcl objeto contratadoic - Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo contrat.ante, quando da execução do contrat.o,que o represente integralmente em todos os seus atos;d - Permitir e facir-itar a fiscalização do contratant.e devendo prestar os informes eesc.l"arecimentos soficitados;

e - será responsável pelos danos causados cliretamente ao contratante ou a terceiros, d.ecorrentesde sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excl-uindo ou reduzindo essa responsabil-idadea fiscalizaÇão ou o acompanhamento pelo órgão interessado;f - Não ceder' transferir ou subconiratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, senro conhecimento e a devida autorização expressa do Contratanteig - Manter' durant'e a vigência do contrato, em compat.íbilidade com as obrlg,açôes assumidas,todas as condições de habilitaÇão e qual-ificação exigidas no respectivo processo ficitatório,apresentando ao contratante os d.ocumentos necessários, sempre que solicitado.
cl.ÁusuLÀ DÉcrMÀ - DÀ Àr.TERAÇÃo E REscrsÃo:
Este contrato poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo contratanteou por acordo êntre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de plenodireito, conforme o disposto nos Arts. '7i, ig e ?9, todos da r,ei 8.666/93.o contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou'supressões que se fizerem nas compras, até o respectivo limite fixado no Art. 65, s 1" da r,eiB'666/93' Nenhum acréscimo ou suprãssão poderá exceder o li-mite estabelecido, salvo as supressõesresu.l-tantes cle acordo cefebrado entre os contratantes.
cü{UsULÀ DÉCIMA PRIMETRÀ - Do RECEBIMENTo:
Executado o presente contrato e observadas as condições de adimplemento das obrigações pactuadas,os procedimentos e prazos para receber o seu objeto pelo contratante obedecerão, conforme ocaso, às disposições dos Arts. ?3 a 16, da Lei g. AAetSà.

CLiiUsÜLÀ DÉCIMÀ SEGT,NDÀ - DÀs PENÀI,TDÀDES:
A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigrações assumidas e preceitos legais, sujeitará ocontratado, q'arantida a prévia defesa_, às seguiniês penalidades pievistas nos Àrts, B6 e 97, daLei 8'666/93: a * advertência; b - multa de mora de 0,52 (zero virgura cinco por cento) aplicadasobre o valor do contratô por dia de atraso na entregra, no início ou na execuÇão do objet.o oracontratadoi c - mufta de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução totar ouparcia-L do contrato; d - simul-tanàamente, qualquer das penalidades cábíveis fundamentadas naLei 8.666/93 e na Lei t0.520/02.
se o valor da muLta ou indenização devida não for recol-hido no prazo de 15 dias após a comunÍcaçãoao contrataclo, será automaticamente descontaclo da primeira parcela do pagamento a que ocontratado vi-er a fazer jus, acrescido de juros ,o..ió.io" de 1% tm po. cento) ao mês, ou,quando for o caso, cobrado judicialmente.

CLÁusuLÀ DÉcrMÀ TERCETRA - DÀ coMpENsÀÇÃo FrNÀlirCErRÀ:
Itlos casos de eventuais atrasos de pagamento nos termosnão t.enha concorrido de alquma ioi.u pa.u o atraso,

instrumento, e desde que o.Contratàdo
admitída a compensação financeira,

des



devida desde a data limite fixada para o pagamento até a data correspondente ao efetivo pagamentoda parcela' os encargos moratórios devidos em razão do atraso no pug.*unto serão carcul-ados comutilizaÇão da seEuinte fórmula: EM - N x vP x r, ôrrde: EM: êncâÍgôs ÍnÕr.atórlos; n = número dêdias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pugua"nto, vp : valor da parcela asêrpagaier=índicedecompensaçãofinanceirarassimapurado.r=(Tx+100)+365rsendoTX
= percentual do IPCA-rBGE acumulado nos últimos doze meses ou, na sua fa1ta, um novo indiceadotado pelo Governo Federal- que o substitua. Na hipótese do referido índice estalrelecido paraa compensação financeÍra venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado,será adotado, em substit.ulção, o que vier a ser detãrminado pela legislaçao então em vigor.
CLi(USUIÀ DÉCIMÀ QUÀRTA - DO FORO:
Para dírimir as quest.ões decorrentes deste contrato,Itapetlm. as partes elegem o Foro da Comarca cle

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado
assinado pelas partes e por duas testemunhas.

TESTEMUNHÀS

,L ' , G o( y "l ,t, cc -,
494.92a.1,i2í -\g u

o presente contrato em 02 (duas) vias, o qual vai

PELO CONTRÂTADO

MICROTECNICA INFORMATICA
LTDA:01 590728000930

Assinado de íorma digÍtal por
MICROTECNICA INFORMATICA
LTDA;01 590728000930

MIcRoTEcNIcA INFoRMATfCÀ_LTDÀ 
_--

- PE, 07 de Fevereiro de 2024.

G]



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo No: 058/2023. cPL. Pregão Eletrônico No ooo21/2023. compra. Aquisição
t_[e{i!t1 de Equipamentos para Estruturação do Fundo Municipal de Assistência Sociaído
MunicÍpio de Brejinho/PE. D_o-rAÇÃo: Recursos Federais secretaria Municipal de
§rirçn9,9-s!cial de Brejinho/PE Dotação prevista no eDD2024 Estruturação do suAS -
forlrja 886 Espelho da Programação260250620230004 e 260250620230002 Ministério
da Cidadania. Contrato No: 00003/2024. Contratado: Microtecnica lnformatica Ltda. CNpJ:
01.590'728/0009-30. valor-R$1_?rs!!,-3!,vigência: de 07t02t2a24 a3il12t2024. Brejinho,
0710212024. conúato No: 00004/2024. contratado: B.daniel lnformaficá. cNpJ:
11.607.2731000í-15. Valor R$4.2-00_,00.,Vigência.. de 07t02t2024 a 31fi2t2024. Brejinho,
0710212024. contrato No:0000s/2024. contratado: up Tube Eventos e Tecnologia-Ltda.
0NPJ: í3.297.200/0001-08. Vator R$2.390,00. VigêÍrcia: de 07t0212024 a 31t12t2024.
Brejinho, 0710212024. contrato No: 00006/2024. contratado: M Felipe Galvao Ltda. cNpJ:
24.183.988/000't-30. Vator E!!,S_09,00, vigência: de 07t02t2o24 àttnztzozl. Brejinho,
0110212024. contrato No: 00007/2024. conúatado: Griebler e Griebler Ltda. ôNpJ:
30.195.733/0001-90. valorlt$7.070,00. Vigência: de 07to2l2oz4 a 31fi2t2024. Brejinho,
0710212024. contrato No: 00008/2024. contratado: M.a. Disúibuidora comercio e sérvico
Ltda. CNPJ: 37.725.82410001-39. Valor R$7.780,00. Mgência: de 07t02t2024 a
3111212024. Brejinho, 07rc212024. contrato No: 00009/ã024. contratado: Dional
Disúibuidora de Produtos Ltda. CNpJ: 40.061 .í99/OO0í-82. Valor Rg43.2OO,OO. Vigência:
de 0710212024 a31112t2024. Brejinho, 07to2t2oz4. Gontrato N": 00010/2024. contiatado:
Rednov Ferramentas Ltda.. CNPJ: 45.769.28sl0001$8. Valor R$Boo,o0. Vigência: de
0710212024 a 3111212024. Brejinho, a7rc212024. contrato No: oooil/i024. c.-ontratado:
Gwc lndustria, lmportacao e Distribuicao de Eletronicos Ltda. cNpJ: 49.329.140/0001-os.
Valor R$5.612,67. Vigência: de otto2tzo24 a 31112t2024. Brejinho, 07lo2tzo24.citsomar
Bento da Costa. Prefeito.(*)(**)

PUBLICAR:

n - Quadro de Divulgação do órgão Realizador do Certame - 07.A2.24
tr - Quadro de Aviso Municipal - A7.02.24
tr - Mural de Avisos -07.A2.24
tl - Site Oficial do Município - www.brejinho.pe.gov.br - 01.02.24



O810212024, O8:29

^

MunicÍpio de B§inho

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BREJINIIO

coMrssÀo PERMANENTE DE LICITAÇÁO
EXTRATO DE CONTRATOS N" ()ffiATÉ 01r.2024.. N'I 058/2023. CPL.

PREGÃO ELETRÔMCO N' OOOZTiZOZ:

EXTRATO DE CONTRATO
Processo N": 05812023. CPL. Pr.egão Elehtnico No
0002112023. Compra. Aquisição imediara de Equipamentos
para Estrutut'ação do Fundo Municipal ds Assistência Social do
Municipio de Brejinho/PE. DOTAÇÃO: Recursos Federais
Secretaria Municipal de Assistência Social de Brejinho/pE
Dotação prevista no QDD2024 Esrrutur.ação do SUAS -Pofiaria 886 Espelho da Programaçáo 26O250620230004 e
260250620230002 Ministério da Cidadania. Contraro No:
00003/2024. Contratado; Microtecnica Informatica Ltda.
CNPJ: 01.590.72810009-30, Valor R$12.844,35. Vigência: de
07/02/2024 a 31112/2024. Brejinho, 0710212024. Conrrato N":
000A4/2024. Contratado: B.daniel Informatica. CNpJ:
11.60'7.27310001-15. Valor R$4.200,00. Vigência: de
07/0212024 a 3111212024. Brejiúo, 07lO2lZO24. Õonhato N.:
00005/2024. Conhatado: Up Tube Eventos e Tecnologia Ltda.
CNPJ: 13.297.200/0001-08. Valor R$2.390,00. Vigência: de
07/02/2024 a 3111212024. Brejiúo, 0710212024. Cútrato N.:
00006/2024. Contrarado: M Felipe Galvao Lrda. CNpJ:
24. I 83.988/0001 -30. Valor R$5.800,00. Vigência: de
0710212024 a 3111212024. Brejiúo, 0710212024. Õorrrrato No:
00007/2024. Contratado: Griebler e Griebler Ltda. CNpJ:
30.195.73310001-90. Valor R$7.070,00. Vigência; de
07/02/2024 a 3111212024. Brejinho, 0710212024. Õonrrato N":
0000812024. Conhatado; M.a. Distribuidora Comerçio e
Servico Ltda. CNPJ: 37.725.824/0001-39. Valor R97.780,00.
Vigência: de 07 I 0212024 a 3 I I 1212024. Brejiúo, 07 10212024,
Contrato N": 00009/2024. Contratado: Dional Distribuidora de
Produtos Ltda. CNPJ: 40.061.199 1000 1 -82. Valor R$43.200,00.
Mgência: de 0710212024 a 3l/1212024. Brejinho, 07t02/2024.
Contrato N': 00010/2024. Contratado: Rçdnov Fenamsnras
Ltda.. CNPJ: 45.769.285/0001 -68. Valor R$800,00. Vigência;
de 0710212024 a 3111212024. Brejiúo, 0i/0212024. Cóntrato
N": 00011/2024. Contratado: Gwc Industria, Importacao e
Distribuiçao de Elerronicos Ltda. CNpJ: 49.329, l4b/0001 -05.
Val or R$5. 6 1 2,67 . Yi gência: de 07 / 02 12024 a 3 t l t2l 2024,

Brejinho, 0710212024.

GILSOMAR BENTO DA COSTÁ.
Prefeito.(*)(**)

Publicado por:
Romario Rodrigues da Silva

Código Identificador: 8B6A5D0C

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 08/02/2024. Edição 3526
A veriÍicação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cócligo identif,rcaclor no site:
https ://www. diariomunicipal. com.brlamupe/

https://www.diariomunicipal.com.brlamupe/materia/8B6A5D0c/03AFcweATQZBwrptcrod yEuzpazsTy_KFzeDDbG3y_uLp,l TgaynwJjnmywfG...



DIÁRIO 0FICIAL DA UNúo . Seção 3 lssN 1677-7069 Ne 28, quinta-feira, I de Íêvereiro de 2024

f

EXTRATO DE COÍIIÍRATO

Extrato de Contrato de Compra ne 05312024, Rêferente ao prcEáo ne 244/2022, processo
ne 55712022. CoNTRATANTE: Município de palotina - CNPJ:76.208.487li1001.64.
coNIRÀTÂoOr WHTTE MARTTNS GÀSES |NDUSIR|A|S LTDA - CNPJ: 35.820.448/0054_48.
9.B.llI^91. ,llg!:I-9,.DE pREÇos IARA FUTURA E FRActoNADA _aoursiçÂo or
lyÀr!1Ai/EautpAMENTos E CARGA DE GÀsEs MEDlctNAts coM LocAÇÃo oe ctilttonos
(oxtcENto MEDtcrNAt, AR coMpRtMlDq óxtDo NtrRoso) r f,rsuuós RErActoNADos
PARA ÀTENDER A DEMANDA Do HosplrAl MUNtctpAL p&EtEtro eutNTo ABRÃo
DELAZERT, ÂMBULÀNctAs, sERVtÇo DE ÂTENÇÂo DoMtctLtAR E DEMAts uNt-olors sÁstcÀs
DE SAUDE, DESTA MUN|C|PAL|DADE. VALOR; RS 10.044,70. \4GÊNC|A: A vtgência do
presênte contrato será dê 04 (eUATRO) a paÍtir de sua publicacão. paeAúfNtO, O
pãgamento será êfêtuado em até 10 (DEz) olAS Âpós A ENTREGA oô oaJfro LtctTADo e
o recebimento definitivo, mediante apresentação da nota fiscal devidâmente atestada pelo
setor competente e fiscal dê contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

RESULTÂDo DE HAB[-trÂçÃo
ToMADÂ DE PREçoS Nc 1ol2o23

PROCESSO N. 52.529/2023
poNTUAÇÃo pRopostA rÉclrtca r pRopostA DE vAtoR

. .. Objeto: ContrataÇão de etnpresa para a prsstação de serviços técnicos
especiêlizados lara elaboração do plano Municipal de Gestáo lntegÍada de Rêsíduos
soli-d-os,- PMGIRS de Piraquara. Em cumprimento ao disposto no art. i09, §Ie da Lei ne.
8.666, de 21 de iunho de 1,993, torna-se público o resultado da licitacão em eDísrafe. cuio
resultãdo apresehta,se da seguinte forma: EMPRESA LtOeR sruCeruàanÀ r ótSiÀiiói
ctDADEs LTDA - cNpt 23.146.943/0001_22: HÂB'LÍTADA; pRoposrA rfcucÀ ir,s;
PROPOSTÂ COMERCIAL - RS 131.666,66. Salientamos que m cumpÍimento ao disposto nã
art. 1o9, §le da Lei ns. 8.666, de 21 de junho de 1.993, fica aberio o prazo de oi (cínco)
dias úteis para as licitantes lnteressadas interporem recursos no prazÀ iegal o qrà nii iiÁãi
deste abre-se o prazo para apresentação das contrarrazões por'igual peiíodo.'

PiÍaquara, 7 de feverêiÍo de 2024.

',".:ff"HT 
tH',*l? ilT:lfl?*,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÂ GROSSA

FUNDAçÃO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTA GROSSA

Avtso DE uctrAçÃo
PREGÃo ETETRÔiIIco Nr 6|2ou

A Fundação Municipal de Saúde de ponta Grossa - pB, realizará no dia 2g dê
le\rre,ro de 202it às 09h00m, atraves de Bolsa de Licitaçôes e tellões (wm,.bllcompres)
com base na lei 14.1331ao21, pregão ne forma eletrônica nso6l)O24, para Registrà dÉ
Prêços para êventual aquisiçâo dê Material Descartável pâra atender js necessiãades da
Fundação Municipal de Saúde. Valor Máximo: RS 313.155;98(trezentos e trezê mfl, ce;to;
cinguenta e cinco reais e noventa e oito centavos). Mais inf;rmacões das 09 hoias às 17
horas na sede da FMs, pelo telefone (42) 3220-1000 (ramal 4030) ou atnda através do link
http://seruicos,pontagrossa.pr,gov.br/porta ltranspa rencia/,

Em 7 de feverelro de 2024
JULIANE DORO5XI STETÂNCZAI(

Presidente da Fundação Municipãl de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA

AVTSO DE uCtTÂçÃO
PRE6ÃO ETETRÔNICO N9 IIÀO2í

Processo Administrativo Ne 0U2023 Tipoi Menor preço por ltem.
ObJEtO: AQUISIçÃO DE UM TRITURADOR.DÉ GALHOS, EM ATENDIMENTO Â

SECRETARtA.DE URBANISMO, CONFOÀME CONVÊNtO 06612023 qUÉ ENÍRE St CELEBRAM o
INSTITUTO AGUA E TERRA, E O MUNICÍPIO Or RAUIrÂruOII. AbErtUrA: O MUNICÍPIO DE
RÁMltANDlA torna público que às 09ho0min do dia 23 de fevereiro de 2024, na Bolsa de
tlcitaç-ões do Brâsil - BtL (wwuLbll.org.br) ,'acesso Ídentiíicado no ltnk - llcitações',, reaiúaii
licitaçào na modalidade pREGÃo, forma ELETRôN|CA, do tipo menor preçô uniiário, por
mêio da utilhaçâo dê rêcursos dê tecnoloEia da informação - tNftRUtf, de acordo com as
especiÍicações do edital.

Edital: o caderno de tnstruçôes para Licitâção será entregue aos interessados
pelo Departamento de Compras e Licitações do Muhicípio de Ramii-ândia no horário de
expediente, podendo ser obtido no site: ramilandia.pr,gov.br, ou ainda solicitado no e_mail
licitacoes@ramilandíâ.pr.gov.br.

Ramllândia,5 de feverelro de 2024
EDSONPDOSSANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENGÉS

Âvtso DE RETtFtcAçÃO

_ comunica-se que o Edital do pRoc Ne oBl2o24 _ pREGÃo ELÉTRôNlco Ne
o!212O21 cujo objeto e a Compra de 01 (uma) Ensiladeira de no mínimo 3 metros de
Íren-te com-conjunto de autopropelido e 01 (um) Trator Agrícola de no mlnimo 1gO cv foi
retlfiÉdo, ficando â nova datã ãgendada pàra reall2ação do cêrtame o dia 22lO2lZOZ4 às
08h30min.

O- edital,,suas alferações e demais informações poderão ser obtidas pelo
T€lefone 43 - 3557-1400, pelo site w,.senges.or.gàv.br ou pelo f_úAtL
deptolicitacao@senges.pr.gov.br ou diretamente na bllcãmpraicom.

Sengés, S de feveÍeiro de 2024
DEPTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Prefeitura de Senges

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA

AVI5O
coNcoRRÊil0Â PúBUCÀ Ne. 022023

O Membro da Comissão Permanente de l-icitaçào da pÍefêituÍa do Município de
Telêmaco 8orba, Estado do PêÍaná, com futcro ao § 6e do Arti8o tOg aa Ler S.ee6lgg, cà.íniÉ ã
todos os interessados no processo licitatório na_ modalidade dãConconência pUUúca'n,c OfTzOi{
que a empresa RECOMA CONSTRUçÕES, COMÉRCIO tNDUSTRIA LTDA, interDôs recuÍso.

. - Flca franqueado na forma do § S! suprâ, vlstas ao processo .lh loco,,, assim como,
prazo^de 05 (cincol dias úteis para apresentaçâo de contrarrazõesque começarão a iontar a partii
de 08 de Íevereiro de 2024. Obs.: Caso exista o interesse e acessar o réferido documeritq o
mesmo se encontrâ disponível no portal da Transpârêncla do MunlcÍpio, ou atnvés de sollcitafãoao Setor de Llcltâção pelo telefone (42)3127-8!75 ou 3L27.aü1 ou e-m;il:
licitãcao@pmtb.pr.gov.br

Ielêmaío Borbi, 7 de fevêreiro de 2024.
CÊI.sO ROBERTO BABO ATVES IUNIOR

Cornlssão Perrnanente de ticitaçâo

ESTÂDO DE PERNÀMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS BELAS

EXTRATOS DE TEIMOS ADITIVOS

procêssô Ne 30/2020. Modalidade Na Tomnda depreço7/2020. objeto Nar.: obras. obieto
Descr.: Contratação de empresa de engcnharia para iefoima e conitruçào de âcademi; da
sâúde da Tribo Fulni-Õ no Município de Águas Belas/pl. Contrato Nô io1l2020. Fonte de
Recurso: Proposta tf2O9.72OOO0I/2O.O02/Mini5tério da Saúde/prefeitura de Águas Belas -
pE, contratado: MAUFRS coNsTRUÇÃo oe eorrÍctos - EIRELE, cNpt n. 32.21õ.949/0001-

73, situâdâ ha 2! Travessà São Cíistovão, 11S . São Râfâel - Bom Conselho/pÊ.'prjà
Aditivador Duíante o periodo de 03 de junho de 2021 até 03 de dezembro de 2021.

Processo Ne 30/2020. Modalidade Ne Tomadâ de Frcçojl2O2O. Objeto Nat-: ôbras. Objeto
Descr.: ContÍatâção de empresa de engcnharia pam icforma e conitruçào de academiá da
5dúde da Tribo Fulni.Õ ho Munlcipio de Águas Belas/pE. Contrato Nq 1Of/ZOZO. tonte OÀ
Re-curso: Proposta t12Og.t2OOOOfl2O-902lMinistério da Saúde/prefettura áe Águas Aelas _

PE. contratado: MAUFRS CONSTRUçÃo DE EDtFÍctos _ EtREt-E, cNpJ n" Su.zr6.9ag70à01_
73, situada na 2e Írâvessa São Cristovão, 115 - São Rafael _ Bom Conselho/pE.'úaior
Aditivâdo: A(rés.imo no valor dê RS 48.6jg,6s (quarenta e oito mil seiscentos e trinta e
oito reais e sessenta e cinco centavos).

Processo Ne 30/2020. Modalidade Ns Tomada depreço7l2O2O. Objeto Nat.: Obras. Objetô
Descr.: Contatação de empresa de engenharia para iefonna e conitruÇâo de academiá dasáude da_tflbo t"utnFo noi,runicÍplo de Â€uâs Belas/pL. Contrato Ns i0U2020. I,onte deffiurso: proposta il2O9.72000O1/20-.0o2lMinistétio da Saúde/prefeitura de Águas Belas -pE. contratado: MAUFRS coNsrRuçÀo DE ÉDtFíctos _ EtRErÉ, cNpJ nt:z.zró.s+s7do0l-
73, situada na 2ê Travessa são Cristovão. 115 - são Rafael - Bom conu"ff,à/pÊ.'Éirc
Âdltivado: Durante o periodo dê 03 de dezembro de 2021 até Oi Je 1úno Oe zOzz.

EXINÂTO DE REGISTRO DE PREçOS

PROCESSO LtC|TATóRtO Ne 106/2023. pREGÃO ErETRôNtCO Ne 051/2023. OBJETO: ReSistro
de preços para aquisição de Material permânente e Equipamentos, por um período ãe 12
(doze) meses, para atender as necessidades das secretaÍias vinculadas d mesmos e os
fundos munÍcipais de Assistência, Saúde e Educação. oRGÃo cERENCtADoR: pREFÊtTURA
MUNICIPAI DE ARCOVERDE, inscrito no CNPJ sob o nc 10.105.955/0001_67. Fornecedor
Registrado: ÍICUPOL ÍNDUSÍR|Á E COMÉRC|O [TDA. Valor da eta RS i3.085,00 lrieuã mif e
oitenta e cinco reais). Prazo de vigênciai 12 {doze) meses.

EXTRÂÍO DE REGISÍRO OE PREçOS

PROCESSO trc|TATÓRIO Ne 106/2023. pREGÃO ELETRóNtCO Ne 051/2023. OB.IETO; Registro
de preços para aquisição de Material peÍmanente e Equipamentoí poium períoAo íeli
(doze) meses, pará atendêr as nêcêssidades das secietarias vincuiadas a mesmos ê os
fundos mlnlcipais de Àssistência, Saúde e Educação. oRGÃo GEÂENC|ADOR: pRí-EtTURA
MUNICIPÂL DE ARCOVERDE, inscrito no CNpt sob o ns 10.105.955/000t_67. Fornecedor
Registrado; DANTAS ETETROMóVE|S E EQU|PAMENTOS LTDA Epir. vator Oa aia- ni
235,455,00 (Duzentos e trinta e clnco mil, quatrocentos e cinquenta e cinco r"iis1.-Éraió
de vigôncia: 12 (dozê) meses,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO

EXTRATO DE TONTRATO

Processo Ns:058/2023. CPL. Pregão Eíetrônico Np 2112023
Compra. Àqulsição.lmediata,de tqulpamentos para Estruturação do t-undo Municipal de
Assi(tênciâ Social do Município de Brejinho/pE. DOTAçÃO: Rlcursos Federais Secietaria
Municipal de Assistêncla Social de Brêjjnho/pE Dotação brevista no qDD2024 Estrutuiaçãá
99 !U+S - Portaria 985 Espelho dâ plogramação 2-602i0620230004 e 260250620230ó02
Ministérlo da Cidadanla. Contrato N!: OOOO3/2024, Contratado: Microtecnica lnformatica
!!di__,-c!_p_t, 01seo.728l0009-30. Vator RS12.si14,35. visêncie: ae olloz.iZoii--á
3Uf2/2O24. Brejinho, 07lO2/2O24. Contrato Nq:00004/1024. Contrataáp: B.daniel
I-"J9lI,.itj!. _cNPt: 11 607.27310001-ls. vator RS4.200,00. Vigência: de oijoznlnii i
31/72/2024, Btellnho, O'1/02/ZOZ4. Contrato Ne; 00005/2024. Co-ntratado: Up Tübe Evento;
:_I,:9n9!-o-CF -Ltdg. 

CNplr 13.2.97.200/0001-08. Vator RS2,390,00. Vigênctâ: de 07/O2l2oii-;
31112120]4. Btejinho, 071O212024. Contrato Nc: 00006/2024. Contatâdo: M Feiipe Galvao
Ltda. CNPJ: 24.183.988/0001-30. Vator RSS.8oo,o0. Visência: de D7loit2o;aA a al.ltZtZoii.
*Úinho, o7lo2/2o24. Contrato Ne: 00007/2024. cóntrarado: ciiebier e eri"6l"i nár.
cNPJ; 30.195.73310001-90. valor RS7.070,00. vi8ência: de 07/02/2024 a ztttttioii.
Brellnho, O7/02/2024. Contrato Ne: 00008/2024. Contratadoi M.a. Di;tribuidora Càmircio e
:gryl-co^-t!qa -CNPJ;. 

37.72s.824/0001,39. VatoÍ RS7.790,00. Vigênciai de ojlOLlZo2i ;
1L112/2O24. Breiinho,0710212024. Contrato Ne: O0OO9/2024. Contratado: Dionat
Distribuidora de Produtos Ltda. cNpJ: 40.061.199/0001-82. Vaür Rs43.200,00, vlgência; de
07/0212024 a 3711212O2a. wejinho, 07lo2l2o2i. contrato ltô; óôoio]ã:a, cõntratado:
Rednov Fermmentas Ltda.. CNpJr 45.769.285/0001-68. Valor RSBOô,00. VIgênctã: d;
0-710212024 a 3117212024. Btejinho, OTlOzllOi4. conrÍato Ns: OO'0i17i021. Cãntratado:
gyc lUrjslri!,-tnpgrt-acao e.Dísüibutcao de Eletronicos Lrda. CNpJ: 49.329.140/0001_05.
valoÍ RSs.612,67. Vigência: de 07ll2l2oz4 a 3tlt2lZO24.

Ávtso DE HoMoLoGÀçÃo E ÁDtuDtcaçÃo
TOMAOÂ DE pREçOs N! 5/2023

Proce$o Ne: 5512023. CPL
Contratação,.de Empresa ÊspeclalÍzada para prestação de sêruiços de ConstruÇâo de
QuadÍas Poliesportivas Cobertas com Vestiários nos povoados dá placas de pieàade e
Lagoinha, poí^período-de 06 lsei, meses, visando atender a Secretaria Municipal de
Educação de Brejinho/PE, e adjudicação dos seus objetos da seguinte maneira: [ote 1:
Construtora Lopes Empíeêndimentos Ltda. CNpJ:33.683.371/OOO1_74, pelo valor dê
Rs2.549.330,80.

"8i'Hül^tJfiÍãffi33,4X"
prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DT BREIO DA MADRE DE DEUS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNICA SOCIAL

^

ÀVISO DE ÂDIAMENTO

PREGÃO EIETRÔNICO N9 212024

Brejo da Madre de Deus, 7 de feverelro dê 2024
THÀRCYSIO CORDEIRO DE FARIAS DA SILVA

Pregoeirô

tste dÕnil!íto pdé s Eriido no endêrcp etekôniro
htpi//vJN..in.Bov.brlaúenüddâ&.hmt, Fto côdip 0S302O2e!üO01Sa

hun€nto às{n.do digftâlmhiê ontormc Mp ÀE 2.2tr,? üUl@nW,
que instiiul â Infiàêilúurà de Chas rubtic& 8ràitdra , tCFBrà{

rcp
Eãl.,>


